

ASSOCIACIO ALBA  
 COMPTE DE RESULTATS 31/12/2022



|                                                    | Exercici 2021<br>auditat | Exercici 2022         | var 21         | Pressupost<br>2023    | var 22           |
|----------------------------------------------------|--------------------------|-----------------------|----------------|-----------------------|------------------|
| <b>1. Ingressos per les activitats.</b>            | <b>7.657.833,62</b>      | <b>8.235.536,76</b>   | <b>7,54%</b>   | <b>8.607.102,53</b>   | <b>4,51%</b> 1)  |
| a) Vendes                                          | 5.730.847,56             | 5.934.787,57          |                | 6.361.242,33          |                  |
| c) Ingressos rebuts amb caràcter periòdic          | 97.377,22                | 177.417,08            |                | 178.277,42            |                  |
| e) Subvencions oficials a les activitats           | 1.724.487,94             | 2.020.187,88          |                | 1.959.281,34          |                  |
| f) Donacions i altres ingressos per a activ        | 105.120,90               | 103.144,23            |                | 108.301,44            |                  |
| <b>5. Aprovisionaments.</b>                        | <b>- 829.005,59</b>      | <b>- 919.670,71</b>   | <b>10,94%</b>  | <b>- 855.028,55</b>   | <b>-7,03%</b>    |
| a) Consum de béns dests a les activitats           | - 829.005,59             | - 919.670,71          |                | - 855.028,55          |                  |
| <b>6. Altres ingressos de les activitats</b>       | <b>192.241,54</b>        | <b>168.709,95</b>     | <b>-12,24%</b> | <b>138.709,95</b>     | <b>-17,78%</b>   |
| e) Ingressos accessoris                            | 192.241,54               | 168.709,95            |                | 138.709,95            |                  |
| <b>7. Despeses de personal</b>                     | <b>- 5.300.510,23</b>    | <b>- 5.508.539,46</b> | <b>3,92%</b>   | <b>- 5.992.664,13</b> | <b>8,79%</b> 2)  |
| a) Sous, salaris i assimilats                      | - 5.300.510,23           | - 5.508.539,46        |                | - 5.992.664,13        |                  |
| <b>8. Altres despeses d'explotació</b>             | <b>- 1.460.244,84</b>    | <b>- 1.708.867,74</b> | <b>17,03%</b>  | <b>- 1.593.629,79</b> | <b>-6,74%</b>    |
| a) Serveis exteriors                               | - 1.335.328,73           | - 1.640.890,03        |                | - 1.524.232,91        |                  |
| a2) Arrendaments i cànon                           | - 84.544,67              | - 104.824,21          |                | - 106.920,69          |                  |
| a3) Reparacions i conservació                      | - 124.549,88             | - 128.294,03          |                | - 132.142,85          |                  |
| a4) Serveis professionals independents             | - 484.943,78             | - 522.456,60          |                | - 458.130,30          |                  |
| a5) Transports                                     | - 21.459,42              | - 11.019,76           |                | - 11.350,35           |                  |
| a6) Primes d'assegurances                          | - 35.241,25              | - 30.432,16           |                | - 31.345,13           |                  |
| a7) Serveis bancaris                               | - 17.661,04              | - 20.779,08           |                | - 21.402,45           |                  |
| a8) Publicitat, propaganda                         | - 13.421,75              | - 5.729,91            |                | - 5.901,81            |                  |
| a9) Subministraments                               | - 327.811,25             | - 513.574,23          |                | - 525.660,71          |                  |
| a10) Altres serveis                                | - 225.695,69             | - 303.780,06          |                | - 231.378,62          |                  |
| b) Tributs                                         | - 21.097,25              | - 19.308,53           |                | - 19.887,78           |                  |
| d) Altres despeses de gestió corrent               | - 103.818,86             | - 48.669,18           |                | - 49.509,10           |                  |
| <b>9. Amortització de l'immobilitzat</b>           | <b>- 334.939,84</b>      | <b>- 347.408,23</b>   | <b>3,72%</b>   | <b>- 394.817,17</b>   | <b>13,65%</b> 3) |
| <b>10. Subv. don. traspasats al resultat</b>       | <b>138.083,62</b>        | <b>147.242,09</b>     | <b>6,63%</b>   | <b>154.812,71</b>     | <b>5,14%</b> 3)  |
| <b>13. Altres resultats</b>                        | <b>- 648,13</b>          | <b>-</b>              |                |                       |                  |
| <b>I) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ(1+5+6+7+8+9+10+13)</b> | <b>62.810,15</b>         | <b>67.002,67</b>      | <b>6,67%</b>   | <b>64.485,56</b>      | <b>-3,76%</b>    |
| <b>14. Ingressos financers</b>                     |                          |                       |                |                       |                  |
| <b>15. Despeses financeres</b>                     | <b>- 34.181,77</b>       | <b>- 62.016,12</b>    | <b>81,43%</b>  | <b>- 62.636,28</b>    | <b>1,00%</b> 3)  |
| b) Per deutes amb tercer.                          | - 34.181,77              | - 62.016,12           |                | - 62.636,28           | 1,00%            |
| <b>II) RESULTAT FINANCER (14+15+16)</b>            | <b>- 34.181,77</b>       | <b>- 62.016,12</b>    |                | <b>- 62.636,28</b>    |                  |
| <b>III) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (I + II)</b>     | <b>28.628,38</b>         | <b>4.986,55</b>       |                | <b>1.849,28</b>       |                  |
| <b>IV) RESULTAT DE L'EXERCICI (III)</b>            | <b>28.628,38</b>         | <b>4.986,55</b>       |                | <b>1.849,28</b>       |                  |

**1) Increment preus**

Increment concertació 4%

Increment costos subministraments previsió 1,5% pels serveis concertats

Augment preus a clients 8%

**2) Increment 8% SMI i increments salarials**

Increment salarial del 2,8% associat al increment de la concertació del 4%

**3) Entrada en funcionament la Llar residència de Sant Martí**